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Międzynarodowa sytusacys utworzyła dla Wojska polskiego

następujące zadania: S

la/ оазис: LIOWA i obroma siem и

wschodniej .

2.7 Ustalenie sprawiedliwej granicy na YJOLYNIU:

3./ Ustalenie granicy na Szlązku,0rawie i Брит;

4 У/ Poméo dla dziś z własnych sił wyzwahjacyoh się

księstwu Poznmskmgo Sslagzka i Prus. sachodnich.

5./ W małokształcie za! atwienia sprawy kresów północno-

wschodnich konieczność stworzenia militernie fait scomplis,

conajmniej co do ziemi suwalskiej i grodzinńskioj;

6./ Wstrzymenie fali bolszewickiej na ziemie polskie,

które zadanie g dnia na dzień w miare ustępowania oddziałów

niemieckich z terenu Oberostu w które to w myśl warunków

rozejmu mmisty być przez dłuższy jeszcze obsadzone i w

takim razie zasłaniełyby pienie poleko-litowskic przed falą

bolsuwimuluyetepûjo na pierwszy plan.

Sytuacja w tym kierunku szczególnie zmieniła się

na naszą niekorzyśćĘgdy silne redykalne polityczne grUpy

w Niemczech мышца. się do bolszewizmu i dążą do połączo-

nis się z bolszewizmem na wschodzie na koszt Bolski.

Pod tąperspektywą polityczną zorganizowały się

znaczne siły bolszewickie i zbliżają się жа przez Lite i Bi
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Operacye wojsk bolszewickich sowietów przez obsadzienie

ostatecosnie Wilms osiagly ważny sukces polityczny i mili- -

інтщдоааяіцїцідоу na i podniecs-

фасо na bolszewizm lokalny..

7.7 Wreszcie uitaţi“ wojska jest strzeżenie bezpłecze- -

ństus na wewnątrz kraju.:

Szteb Generalny postawiony prz z Rząd Polski przeć sads-

niem strzeżenia siłą zbrojną interesów Państwa miał powyżej -

przytoczone мадх— jako wytyczne przy organizacyi i użyciu

wojsk polskich.

Zorganizowanie tak silnej armii by: kpaisonpm zadaniom _

w csłości podołać mogła pnooiwwstawiąją'ęię trudności które '

"leżę poze kompetencyą Sztabu Generalnego. . E

Wszystkie wysiłki od chwili istnienia Sztabu Generalnego

i Wojska poczynione we wszystkich możliwych kierunkach w *

Państwach ościennych spełzły dotąd na niczem a to s powodu

że stosunek naszego Rum do tych Państw jeszcze nie został

wyjaśniony; - 5 :

Z jeszcze większą nieufnością odnosi się Enten“; jest -

ona głucha ne nasze prośby i przedstawienia uważając dzisiej-

szy Rząd jako Баннинг“; ;

Niepokojącym jest wprost objaw że Państwa koulicyjn; ș

podtug informacyi qudulmj gem nam spreyjaé podezas gdy v

prakty ce ni_e biorą.nawoglępoaobnośoi прошиб się z naszymi -

stosunkami; go objawis się że npşdotychozan nie zesłały

swych przodstuvîaìoli; o » i

W chwilowym położeniu szczggólnio gdzie Naczelne Dowédstwp

przeszło do akcyi zaczepnej ридми“)… ukniñconäki-quo tam

-z największym wysiłkiem jakie tylko możliwe siły osłabiając "

front przeciw bolszewikom i kraj .. Akcya ta.—napady,

хо яті ) а) ас gie pomyślnie może w najkrótszym сиві!

do sytuacyi,że & powodu braku materysłu wojenne go, prze dewszyst&

bp и



 

kiem amunicyi /np Дому zapas niemieckiej amunicyi wynosi

czterykroć strsùôw/ może spowodować dotkliwy zwrot w poło-

Zeniu wojskowy.,który pociągnie za sobą komplikacye polity-

czne co do granic i na wewnątrz kraju.

Honor Narodu i Armii polskiej żąda jak naj szybszej

decyzyi wyjścia z tej katastrofalnej sytucyflinacnj bowiem

idziemy ku zgubie Narodu i to se адитиви;

s Moim obowiązkiem jako Szef Sztabu Generalnego Wojsk

Polskiah.prnd Narodem i historya odpou iedzialnym, jest

z całym naciskiem przedstawić Panu Naczelnikowi Państwa

powyżej skreśloną sytmcye;

Stawiam następujące wnioski.

1./ Rozejm z “Хишам. przy ustaleniu możliwie ko- :

rzystnej linji антик-шпиц w celu preepsucenia wszystkich

811 па nasze granice pélnonno— wschodnie i wschodnie-- naj-

dale] do dwu tygodni.

./ Ugoda & Czech.-Słowami.
*

./ Naj szybsze uzyskanie materyatu wojennego od koalicyi,

pre eaco jest możliwe a
s

4./ Szersza org-mina!: Armii przez ogłoszenie poboru

i wyznsczenie budżetu w których to wypadkach możliwo będzie

zadeniom ustępu wymienionym w oałości podołać.

Proszę Pum Nana—links. Państwa wziąwszy moje praedstai

nia pod uwagom naj szybsze po.;ziqeiu феуду: wyjścia

z tej dla dobra Narodu groźnej aytunoyimomnwuw przeciwn

wypadku nie mógłbym wspólność odp ow udnulnoéoi.

 


